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Шайлоо жана референдум өткөрүү 

боюнча борбордук комиссиясынын 

2024-жылдын 24-ноябрындагы 

                       №252 токтомуна 8 тиркеме 
 

2024-жылдын 17-ноябры 

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН ЖЕРГИЛИКТҮҮ КЕҢЕШТЕРИНИН 

ДЕПУТАТТАРЫН ШАЙЛОО  

 

ОШ ОБЛУСУНУН НООКАТ РАЙОНУНДАГЫ КӨК-ЖАР АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИНИН 

ДЕПУТАТТАРЫН ШАЙЛООНУН НАТЫЙЖАЛАРЫ ЖӨНҮНДӨ    

П Р О Т О К О Л 

 

Көк-Жар айылдык кеңешинин депутаттарын шайлоо натыйжаларын аныктоо 

I. 2024-жылдын 17-ноябрындагы Көк-Жар айылдык кеңешинин депутаттарын шайлоо болуп 

өттү деп табылсын  (Добуш берүүнүн жыйынтыктары жөнүндө протоколдор жана жыйынды 

таблицалар тиркелет). 

II. Көк-Жар айылдык кеңешинин депутаттарын шайлоо боюнча добуш берүүнүн жыйынтыктары 

белгиленди жана №1, №2, №3, №4, №5,№6, №7, №8 таблица түрүндө сунушталат.  

  

№ 1 таблица  

№1 Жийде 5 мандаттуу шайлоо округу боюнча (УШК №5412, №5574) 

 

 
 

№ 

 

Талапкерлердин фамилиясы, аты, 

атасынын аты (шайлоо 

бюллетенинде көрсөтүлгөн тартипте) 

Шайлоочулардын талапкер үчүн 

берилген добуштарынын саны  

 Бардыгы 5412 5574 

1.  Абсатаров Акылбек Абдыкадырович 180 118 62 

2.  Довуров Исраил Аскарович 382 342 40 

3.  Осмонов Мурзали Рахманалиевич 314 279 35 

4.  Тажибаева Диларам Имаралиевна 220 188 32 

5.  Ысманалиева Бегайым Жалалидиновна 211 200 11 

6.  Эшматов Азимбек Султанович 265 222 43 

7.  БААРЫНА КАРШЫ 1 0 1 

 

№ 2 таблица  

№2 Көк-Жар 4 мандаттуу шайлоо округу боюнча (УШК №5413) 

 
№ Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты 

(шайлоо бюллетенинде көрсөтүлгөн тартипте) 

Шайлоочулард

ын талапкер 

үчүн берилген 

добуштарынын 

саны  

1.  Арапов Расулбек Турганбаевич 455 

2.  Жалалов Замирбек Абдиллаевич 279 

3.  Раимжанова Насибахан Кадырбековна 114 

4.  Турабыева Райма Тилебалдыевна 128 

5.  Эгемкулов Асан Ниязбекович 341 

6.  БААРЫНА КАРШЫ 3 

 

№ 3 таблица 

№3 Борбаш 5 мандаттуу шайлоо округу боюнча (УШК №5414)  

 
№ Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты Шайлоочулард



(шайлоо бюллетенинде көрсөтүлгөн тартипте) ын талапкер 

үчүн берилген 

добуштарынын 

саны  

1.  Абдикайымов Асылбек Абдикайымович 248 

2.  Абдиллаева Сергүл Сабировна 171 

3.  Арипова Гүлбар 291 

4.  Жакыпалиев Манас Жакыпалиевич 385 

5.  Жарматов Абдыганы Жаамбаевич 284 

6.  Рахматиллаев Таалайбек Аттокурович 331 

7.  Сайпиева Чынар Кашпидиновна 482 

8.  Үсөнов Кубанычбек Имаралиевич 453 

9.  БААРЫНА КАРШЫ 0 

 

№ 4 таблица 

 

№4 Сарыканды 4 мандаттуу шайлоо округу боюнча (УШК №5415, №5418)  

 
 

№ 

 

Талапкерлердин фамилиясы, аты, 

атасынын аты (шайлоо 

бюллетенинде көрсөтүлгөн тартипте) 

Шайлоочулардын талапкер үчүн 

берилген добуштарынын саны  

 Бардыгы 5415 5418 

1.  Асилбек Уулу Расулбек 289 285 4 

2.  Кайымов Курванбек Мурзакамилович 287 279 8 

3.  Маманов Омурзак Абдимаматович 101 101 0 

4.  Маманова Жумагүл Тешебаевна 140 138 2 

5.  Маматов Гүлжигит Аманбаевич 240 239 1 

6.  Мамырова Махабат Абдилажановна 164 163 1 

7.  Эргешова Паридахан Үсөнбаевна 264 240 24 

8.  Эрматов Шербай Аманович 255 222 33 

9.  БААРЫНА КАРШЫ 0 0 0 

 

№ 5 таблица 

№5 Алашан 4 мандаттуу шайлоо округу боюнча (УШК №5416, 5417)  

 
 

№ 

 

Талапкерлердин фамилиясы, аты, 

атасынын аты (шайлоо 

бюллетенинде көрсөтүлгөн тартипте) 

Шайлоочулардын талапкер үчүн 

берилген добуштарынын саны  

 Бардыгы 5416 5417 

1.  Авазбек Уулу Нурланбек 243 214 29 

2.  Ажиматова Равия 111 98 13 

3.  Камыт Кызы Гүлназ 83 17 66 

4.  Курбаналиева Калысхан Эрмаматовна 173 57 116 

5.  Разыков Алмазбек Сүйүнбаевич 293 205 88 

6.  Ташбалта Уулу Баяман 281 181 100 

7.  Элчиев Каныбек Борисович 364 303 61 

8.  БААРЫНА КАРШЫ 1 1 0 

 

№ 6 таблица 

№6 Каранай 3 мандаттуу шайлоо округу боюнча (УШК №5527)  

 
№ Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты 

(шайлоо бюллетенинде көрсөтүлгөн тартипте) 

Шайлоочулард

ын талапкер 

үчүн берилген 

добуштарынын 

саны  

1.  Абдилазиз Уулу Асанбек 335 



2.  Акылбек Уулу Камалидин 224 

3.  Жолдубаева Анипа Урбаевна 72 

4.  Жусупов Али Исмаилжанович 73 

5.  Жусупов Баратбек Жусупович 95 

6.  Мажакипова Эльвира Абжалиевна 192 

7.  Матисаева Айнагүл Эргешовна 268 

8.  Пирматов Тойчубай Умаралиевич 464 

9.  БААРЫНА КАРШЫ 1 

 

№ 7 таблица 

№7 Нарай 3 мандаттуу шайлоо округу боюнча (УШК №5419)  

 
№ Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты 

(шайлоо бюллетенинде көрсөтүлгөн тартипте) 

Шайлоочулард

ын талапкер 

үчүн берилген 

добуштарынын 

саны  

 Бардыгы 

1.  Абдиева Рахимакан Абибиллаевна 155 

2.  Калбаев Кубанычбек Исматиллаевич 341 

3.  Мийзамов Мундузбек Куштарович 272 

4.  Эргешева Айтбу Омурзаковна 252 

5.  БААРЫНА КАРШЫ 2 

 

№ 8 таблица 

№8  Он Эки Бел  3 мандаттуу шайлоо округу боюнча (УШК №5420, №5562)  

 
 

№ 

 

Талапкерлердин фамилиясы, аты, 

атасынын аты (шайлоо 

бюллетенинде көрсөтүлгөн тартипте) 

Шайлоочулардын талапкер үчүн 

берилген добуштарынын саны  

 Бардыгы 5420 5562 

1.  Абдыкаимова Бузайнап 

Абдимиталиповна 
130 115 15 

2.  Анапияева Кульджакан Осконбаевна 97 79 18 

3.  Жалилова Урмат Бакировна 175 131 44 

4.  Кушбаков Нишанбай Каарбекович 187 75 112 

5.  Мамасалиева Уринсакан Абдуллаевна 112 107 5 

6.  Мойдунов Азизбек Меңдибаевич 167 151 16 

7.  Мурзакмат Уулу Токтосун 96 92 4 

8.  Сагынбаев Расулбек Үсөнович 338 95 243 

9.  Турсункулов Кутманбек Эшмаматович 168 146 22 

10.  БААРЫНА КАРШЫ 3 3 0 

 

III. Шайлоонун натыйжалары төмөнкүдөй аныкталды: 

Шайлоонун натыйжалары боюнча Көк-Жар айылдык кеңешинин депутаттары болуп төмөнкү 

талапкерлер шайланды (№9, №10, №11, №12, №13, №14, №15, №16 таблица) 

 

№ 9 таблица 

№1 Жийде 5 мандаттуу шайлоо округу боюнча (УШК №5412, №5574) 

 
№ Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты  Шайлоочулард

ын талапкер 

үчүн берилген 

добуштарынын 

саны  

1.  Тажибаева Диларам Имаралиевна 220 

2.  Ысманалиева Бегайым Жалалидиновна 211 

3.  Довуров Исраил Аскарович 382 

4.  Осмонов Мурзали Рахманалиевич 314 

5.  Эшматов Азимбек Султанович 265 



№ 10 таблица 

 

№2 Көк-Жар 4 мандаттуу шайлоо округу боюнча (УШК №5413) 

 
№ Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты  Шайлоочулардын 

талапкер үчүн 

берилген 

добуштарынын 

саны  

1.  Турабыева Райма Тилебалдыевна 128 

2.  Раимжанова Насибахан Кадырбековна 114 

3.  Арапов Расулбек Турганбаевич 455 

4.  Эгемкулов Асан Ниязбекович 341 

 

 № 11 таблица 

№3 Борбаш 5 мандаттуу шайлоо округу боюнча (УШК №5414)  

 
№ Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты  Шайлоочулардын 

талапкер үчүн 

берилген 

добуштарынын 

саны  

1.  Сайпиева Чынар Кашпидиновна 482 

2.  Арипова Гүлбар 291 

3.  Үсөнов Кубанычбек Имаралиевич 453 

4.  Жакыпалиев Манас Жакыпалиевич 385 

5.  Рахматиллаев Таалайбек Аттокурович 331 

 

№ 12 таблица 

№4 Сарыканды 4 мандаттуу шайлоо округу боюнча (УШК №5415, №5418)  

 
№ Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты  Шайлоочулардын 

талапкер үчүн 

берилген 

добуштарынын 

саны  

1.  Эргешова Паридахан Үсөнбаевна 264 

2.  Мамырова Махабат Абдилажановна 164 

3.  Асилбек Уулу Расулбек 289 

4.  Кайымов Курванбек Мурзакамилович 287 

 

№ 13 таблица 

№5 Алашан 4 мандаттуу шайлоо округу боюнча (УШК №5416, 5417)  

 
№ Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты  Шайлоочулардын 

талапкер үчүн 

берилген 

добуштарынын 

саны  

1.  Курбаналиева Калысхан Эрмаматовна 173 

2.  Ажиматова Равия 111 

3.  Элчиев Каныбек Борисович 364 

4.  Разыков Алмазбек Сүйүнбаевич 293 

 

 № 14 таблица 

№6 Каранай 3 мандаттуу шайлоо округу боюнча (УШК №5527)  

 
№ Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты  Шайлоочулардын 

талапкер үчүн 

берилген 

добуштарынын 

саны  

1.  Матисаева Айнагүл Эргешовна 268 

2.  Пирматов Тойчубай Умаралиевич 464 

3.  Абдилазиз Уулу Асанбек 335 

 



№ 15 таблица 

№7 Нарай 3 мандаттуу шайлоо округу боюнча (УШК №5419)  

 
№ Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты  Шайлоочулардын 

талапкер үчүн 

берилген 

добуштарынын 

саны  

1.  Эргешева Айтбу Омурзаковна 252 

2.  Калбаев Кубанычбек Исматиллаевич 341 

3.  Мийзамов Мундузбек Куштарович 272 

 

№ 16 таблица 

 

№8  Он Эки Бел  3 мандаттуу шайлоо округу боюнча (УШК №5420, №5562)  

 
№ Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты  Шайлоочулардын 

талапкер үчүн 

берилген 

добуштарынын 

саны  

1.  Жалилова Урмат Бакировна 175 

2.  Сагынбаев Расулбек Үсөнович 338 

3.  Кушбаков Нишанбай Каарбекович 187 

 
Протокол 2024-жылдын «20» ноябрында, 20 саат 42 мүнөттө түзүлдү. 

 

 

 


